

活動計算書

2024年4月1日～2025年3月31日

(単位：円)

科目CD		科目	金 額		
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
受取会費					
6151	正会員受取会費		620,000		
-1	- 団体会員				
-2	- 個人会員		430,000		
6153	賛助会員受取会費		145,000		
-1	- 団体会員				
-2	- 個人会員		15,000		
受取会費計				1,210,000	
受取寄付金					
6501	受取寄付金		30,000		
受取寄付金計				30,000	
事業収益					
6208	消費者の利益擁護事業収益				
-1	- 受託料		1,213,230		
事業収益計				1,213,230	
その他収益					
6551	受取利息		104		
その他収益計				104	
経常収益合計					2,453,334
(2)経常費用					
事業費					
■差し止め請求業務					
差し止め請求事業費					
49	給料手当		130,758		
50	法定福利費		422		
51	通勤交通費		9,090		
52	旅費交通費		54,688		
66	通信運搬費		29,709		
85	印刷製本費		9,230		
98	水道光熱費		8,940		
100	支払地代家賃		60,564		
108	委託費		4,640		
差し止め請求事業費計				308,041	
■差し止め請求業務計				308,041	
■不特定多数の消費者の利益擁護のための業務					
消費者の利益擁護事業費					
44	給料手当		196,136		
45	法定福利費		635		
46	通勤交通費		13,634		
47	諸謝金		340,738		
52	旅費交通費		20,370		
60	会議費		155,870		
66	通信運搬費		94,801		
68	広告宣伝費		15,239		
85	印刷製本費		106,610		
98	水道光熱費		13,406		
100	支払地代家賃		90,840		
108	委託費		6,960		
115	支払手数料		3,784		
消費者の利益擁護事業費計				1,059,023	
■不特定多数の消費者の利益擁護のための業務計				1,059,023	
事業費計				1,367,064	
管理費					
30	給料手当		326,894		
43	法定福利費		1,056		
50	通勤交通費		22,726		
52	旅費交通費		150		
60	会議費		24,640		
63	交際費		8,000		
66	通信運搬費		112,789		
72	消耗品費		12,445		
85	印刷製本費		79,139		
95	賃借料		89,520		
98	水道光熱費		22,350		
100	支払地代家賃		151,404		
108	委託費		11,600		
110	諸会費		15,000		
115	支払手数料		23,749		
120	租税公課		1,050		
151	雑費		2,270		
管理費計				904,782	
経常費用合計					2,271,846
当期経常増減額					181,488
2.経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益合計					0
(2)経常外費用					
経常外費用合計					0
税引前当期正味財産増減額					181,488
当期正味財産増減額					181,488
前期繰越正味財産額					4,617,782
次期繰越正味財産額					4,799,270

財産目録
2025年3月31日現在

特定非営利活動法人 消費生活ネットワーク新潟 特定非営利活動に係る事業の会計

(単位：円)

科 目	摘 要	金 額		
資産の部				
流動資産				
現金		1,000		
--図書カード		1,000		
当座預金		3,890,641		
--ゆうちょ銀行振替口座		3,890,641		
普通預金		23,422		
--新潟県労働金庫		23,422		
未収金		900,000		
--新潟県		900,000		
前払金		20,338		
--その他		20,338		
流動資産合計			4,835,401	
固定資産				
固定資産合計			0	
資産合計				4,835,401
負債の部				
流動負債				
未払金		27,099		
--諸経費		27,099		
前受金		4,000		
預り金		5,032		
--源泉所得税(給与)		5,032		
流動負債合計			36,131	
固定負債				
固定負債合計			0	
負債合計				36,131
正味財産合計				4,799,270

財務諸表の注記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1)消費税等の会計処理

消費税は税込み経理によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は下記の通りです

科目	差し止め請求関係事業費		不特定多数の消費者の利益擁護のための業務事業費				事業部門計	管理部門	合計
	消費者問題の調査、研究、被害防止、被害救済及び支援事業 消費者問題に関する情報収集及び情報提供事業並びに啓発普及事業	不当約款・不当勧誘行為及び不当な事業活動の差し止め請求その他是正活動事業	消費者問題に関する情報収集及び情報提供事業並びに啓発普及事業	消費者政策に関する研究及び提言事業	消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	その他この法人の目的を達成するための事業			
I. 経常収益									
1. 受取会費								1,210,000	1,210,000
2. 受取寄付金								30,000	30,000
3. 事業収益			1,213,230				1,213,230		1,213,230
4. その他収益								104	104
経常収益計			1,213,230				1,213,230	1,240,104	2,453,334
II. 経常費用									
(1) 人件費									
給料手当	39,227	91,531	180,445	5,884	9,807		326,894	326,894	653,788
法定福利費	126	296	584	19	32		1,057	1,056	2,113
通勤交通費	2,727	6,363	12,544	409	681		22,724	22,726	45,450
人件費計	42,080	98,190	193,573	6,312	10,520		350,675	350,676	701,351
(2) その他費用									
諸謝金			340,738				340,738		340,738
旅費交通費		54,688	20,370				75,058	150	75,208
会議費			155,870				155,870	24,640	180,510
交際費								8,000	8,000
通信運搬費	10,075	19,634	83,211		11,590		124,510	112,789	237,299
広告宣伝費			15,239				15,239		15,239
消耗品費							0	12,445	12,445
印刷製本費	2,257	6,973	105,518		1,092		115,840	79,139	194,979
賃借料							0	89,520	89,520
水道光熱費	3,575	5,365	11,399	669	1,338		22,346	22,350	44,696
支払地代家賃	24,226	36,338	77,217	4,541	9,082		151,404	151,404	302,808
諸会費							0	15,000	15,000
委託費	1,392	3,248	6,960				11,600	11,600	23,200
支払手数料			3,784				3,784	23,749	27,533
租税公課							0	1,050	1,050
雑費							0	2,270	2,270
その他費用計	41,525	126,246	820,306	5,210	23,102	0	1,016,389	554,106	1,570,495
経常費用合計	83,605	224,436	1,013,879	11,522	33,622	0	1,367,064	904,782	2,271,846
当期経常増減額	△ 83,605	△ 224,436	199,351	△ 11,522	△ 33,622	0	△ 153,834	335,322	181,488

3.その他、特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするための必要な事項

(1)事業費と管理費の按分方法

- ・人件費、通信運搬費、印刷製本費、水道光熱費、支払地代家賃、委託費のうち、区分が困難なものについては、差し止め関連業務：不特定多数の消費者利益擁護のための業務：管理で2：3：5に按分しています

貸借対照表
2025年3月31日現在

特定非営利活動法人 消費生活ネットワーク新潟 特定非営利活動に係る事業の会計

(単位：円)

科 目		金 額		
資産の部				
	流動資産			
	現金	1,000		
	当座預金	3,890,641		
	普通預金	23,422		
	未収金	900,000		
	前払金	20,338		
	流動資産合計		4,835,401	
	固定資産			
	固定資産合計		0	
資産合計				4,835,401
負債の部				
	流動負債			
	未払金	27,099		
	前受金	4,000		
	預り金	5,032		
	流動負債合計		36,131	
	固定負債			
	固定負債合計		0	
負債合計				36,131
正味財産の部				
	前期繰越正味財産		4,617,782	
	当期正味財産増減額		181,488	
正味財産合計				4,799,270